Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

О плане сотрудничества Государственного Сове­

та Республики Татарстан с парламентами других

государств, субъектов Российской Федерации и

международными парламентскими организация­

ми на 2013 год

Проект

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план сотрудничества Государственного Совета Республи­
ки Татарстан с парламентами других государств, субъектов Российской Фе­

дерации и международными парламентскими организациями на 2013 год

(прилагается) .
2. Контроль за исполнением плана сотрудничества Государственного

Совета Республики Татарстан с парламентами других государств, субъектов

Российской Федерации и международными парламентскими организациями

на 2013 год возложить на заместителя Председателя Государственного Сове­

та Республики Татарстан Р.А. Ратникову.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

1.1.

1

Утвержден

постановлением

Государственного Совета

Республики Татарстан

от 2012 года NQ

План сотрудничества Государственного Совета

Республики Татарстан с парламентами других государств,

субъектов Российской Федерации и международными

парламентскими организациями на 2013 год

Наименование мероприятия Сроки

про ведения

Ответственные

1. Сотрудничество с парламентами других государств, субъектов Рос­
сийской Федерации, с которыми Государственный Совет Респуб­

лики Татарстан заключил соглашения о сотрудничестве

Создание совместных рабочих в течение

комиссий по реализации согла- года

шений и протоколов о сотрудни-

честве двусторонних парламент-

ских групп;

в рамках реализации соглаше­

ний и протоколов о сотрудниче­

стве:

а) обмен опытом законотворче­

ской и контрольной деятельности

(в том числе по исполнению

бюджета);

б) обмен законодательными акта­

ми и документами внутреннего

пользования (регламентами пар­

ламентов, положениями о коми­

TeTax и комиссиях, об аппарате и

т.д.), а также проектами законо­

дательных инициатив в адрес Г 0-

сударственной Думы Федераль­

ного Собрания Российской Феде­

рации;

комитеты Государст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан

Секретарь Г осу дарст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан,

комитеты Государст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан

в) участие в заседаниях парла­

ментов субъектов Российской

Федерации (в рамках визитов);

г) контакты между комитетами и

комиссиями, а также структур­

ными подразделениями аппаратов

парламентов субъектов Россий­

ской Федерации;

д) организация стажировок госу­

дарственных гражданских слу­

жащих Аппарата Государствен­

ного Совета Республики Татар­

стан в парламентах субъектов

Российской Федерации и Госу­

дарственной Думе Федерального

Собрания Российской Федерации

1.2. Межпарламентские консультации

по законодательной работе в Го­

сударственной Думе и ·Совете

Федерации Федерального Собра­

ния РоссийскойФедераuии

1.3. Обмен журналами, газетами и

иной печатной продукцией, кото­

рые издают и учредителями кото­

рых являются законодательные

(представительные) органы госу­

дарственной власти субъектов

Российской Федерации

1.4. Подготовка и осуществление ви­

зитов парламентских делегаций

Республики Татарстан в субъекты

Российской Федерации (по офи­

uиальным приглашениям)

2

в течение

года

в течение

года

в течение

года

комитеты Государст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан,

Секретарь Государст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан

комитеты Государст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан,

Секретарь Государст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан

Секретарь Государст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан

заместитель Предсе­

дателя Государствен­

ного Совета Респуб­

лики Татарстан,

комитеты Государст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

3.2 .

3

2. Расширение межпарламентских связей

Прием делегаций иностранных

государств в Государственном

Совете Республики Татарстан

У становление информационных

и иных связей, изучение опыта и

развитие сотрудничества с зако­

нодательными (представитель­

ными) органами государственной

власти субъектов Российской Фе-

дерации, парламентами ино-

странных государств и админист­

ративно-территориальных обра­

зований иностранных государств.

Заключение соглашений и прото­

колов о сотрудничестве

Участие в работе Ассоциации ру­

ководителей законодательных

(представительных) органов го­

сударственной власти субъектов

Российской Федерации Приволж­

ского федерального округа

в течение

года

в течение

года

в течение

года (по от­

дельному

графику)

заместители Предсе­

дателя Государствен­

ного Совета Респуб­

лики Татарстан,

комитеты Государст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан

заместители Предсе­

дателя Государствен­

ного Совета Респуб­

лики Татарстан,

комитеты Г осударст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан

Председатель Госу­

дарственного Совета

Республики Татарстан

3. Сотрудничество с международными организациями

Участие в работе Конгресса ме­

стных и региональных властей

Совета Европы

Участие в работе Ассамблеи ре­

гионов Европы

в течение

года (по от­

дельному

графику)

в течение

года (по от­

дельному

графику)

Председатель Г осу­

дарственного Совета

Республики Татарстан

Председатель Госу­

дарственного Совета

Республики Татарстан

•

4

4. Межпарламентское сотрудничество комитетов Государственного
Совета Республики Татарстан

4.1. Сотрудничество комитетов Госу­

дарственного Совета Республики

Татарстан с профильными коми­

тетами Государственной Думы и

Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации

4.2. Сотрудничество комитетов Госу­

дарственного Совета Республики

Татарстан с комитетами (комис­

сиями):

а) парламентов субъектов

Российской Федерации;

б) парламентов республик Россий­

ской Федерации по вопросам раз­

вития их государственности и

конституционно-право вой систе­

мы;

в) парламентов субъектов Россий­

ской Федерации, входящих в со­

став Приволжского федерального

округа

г) Государственного Собрания

Курултая Республики Башкорто­

стан

в течение

года

в течение

года

в течение

года

в течение

года

в течение

года

комитеты Г осу дарст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан

комитеты Государст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан

Комитет по законно­

сти и правопорядку

комитеты Государст­

венного Совета Рес­

публики Татарстан

Комитет по государст­

венному строительст­

ву и местному само­

управлению ,

Комитет по экологии,

природопользованию

и аграрным вопросам,

Комитет по культуре ,

науке , образованию и

национальным вопро­

сам

4.3. Сотрудничество комитетов Госу­

дарственного Совета Республики

Татарстан с парламентами других

государств :

4.4.

5.l.

5.2.

5.3 .

федеральных земель - свободных

демократических государств Ба­

варии, Саксонии и Тюрингии

(Германия) по вопросам развития

государственности и местного

самоуправления

Подготовка предложений по во­

просу проведения российско­

канадской конференции на тему

«Толерантность и безопасность в

условиях глобализации миграци­

онных процессов»

5. Аналитическая работа

Изучение опыта субъектов Рос­

сийской Федерации, входящих в

состав Приволжского федераль­

ного округа, по муниципальной

кадровой политике и формиро­

ванию муниципального кадрово­

го резерва

Изучение опыта взаимодействия

законодательных (представи­

тельных) органов государствен­

ной власти субъектов Россий­

ской Федерации с представи­

тельными органами местного са­

моуправления

Изучение опыта субъектов Рос­

сийской Федерации по вопросам:

- конституционно-правового раз­

вития республик Российской Фе­

дерации;

- совершенствования аналитиче-

5

в течение

года

март

в течение

года

в течение

года

в течение

года

Комитет по законно­

сти и правопорядку

Комитет по экономи­

ке , инвестициям и

предпринимательству

Комитет по госу дарст­

венному строительст­

ву и местному само­

управлению

Комитет по государст­

венному строительст­

ву и местному само­

управлению

Комитет по законно­

сти и правопорядку

5.4.

ского обеспечения законодатель­

ной деятельности;

- осуществления правового мо­

ниторинга и подготовки докла­

дов о состоянии законодательст­

ва органами государственной

власти субъектов Российской

Федерации

Изучение опыта субъектов Рос­

сийской Федерации по развитию

законодательства в сфере обра­

зования

6

/ ' , ,

'"_' J , .,t ,1

в течение

года

1,'-\ .

Комитет по культуре,

науке, образованию и

национальным вопро­

сам